
1 

 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΙΙ 

  

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 

  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦOΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ 

……. 

 Αριθμός Απόφασης:   

Αθήνα,  ………………. (ημερομηνία)  

Ταχ. Δ/νση :  

 

  

Ταχ. Κώδικας : 
 

Πληροφορίες :  

Τηλέφωνο : …..………… 

URL : www.aade.gr 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΟΥ ...... 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 44, 44α έως και 44ζ του Κώδικα Φ.Π.Α. (ν. 5144/2024, Α’ 162) 

2. Τις διατάξεις του άρθρων 4, 5, 7, 10 και 11 του ν. 5104/2024 «Κώδικας Φορολογικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 68)  

3. Το άρθρο 30 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α΄45) 

4. Το ΠΔ 18/1989 (Α΄ 8) 

5. Την υπό στοιχεία Α.        κοινή απόφαση Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 

και Διοικητή ΑΑΔΕ. 

6. Την με αριθ. πρωτ. …………./………..αίτηση μετάταξης στο ειδικό καθεστώς του άρθρου 44α 

του Κωδικα ΦΠΑ που υπεβλήθη μέσω της Εφαρμογής Ψηφιακής Υποδοχής και Διαχείρισης 

Αιτημάτων της ΑΑΔΕ «Τα Αιτήματά μου».  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

1. Ο υποκείμενος (……………………………………………………….1) με ΑΦΜ……………...……..2 δεν πληροί 

τις προϋποθέσεις για την υπαγωγή του στο ειδικό καθεστώς του άρθρου 44α του Κώδικα ΦΠΑ 

επειδή3: 

                                                 
1 Συμπληρώνονται το ονοματεπώνυμο/επωνυμία του υποκειμένου 
2 Συμπληρώνεται το ΑΦΜ του υποκειμένου 
3 Διαγραμμίζεται ανάλογα 

 

http://www.aade.gr/


2 

 

 Ο κύκλος εργασιών στο εσωτερικό της χώρας βάσει της υπ’ αριθμ. 6 αίτησης του 

υποκειμένου για το ημερολογιακό έτος 20..4 υπερβαίνει το όριο των 10.000 ευρώ. 

 Ο κύκλος εργασιών στο εσωτερικό της χώρας βάσει της υπ’ αριθμ. 6 αίτησης του 

υποκειμένου από 1.1.20ΧΧ5 έως και ΧΧ.ΧΧ.20ΧΧ6υπερβαίνει το όριο των 10.000 ευρώ. 

 Από στοιχεία που έχει στη διάθεσή της η ΑΑΔΕ, ο κύκλος εργασιών στο εσωτερικό της 

χώρας κατά το τρέχον/προηγουμένο7 έτος φαίνεται ότι υπερβαίνει το όριο των 10.000 

ευρώ. 

 Ο υποκείμενος έχει ήδη ενταχθεί στο ειδικό καθεστώς του άρθρου 44γ του Κώδικα ΦΠΑ 

ή εκκρεμεί η εκ μέρους της ΑΑΔΕ εξέταση αιτήματος του υποκειμένου να ενταχθεί στο 

καθεστώς αυτό και συγκεκριμένα της με αριθμ……. προηγούμενης κοινοποίησης ή 

επικαιροποίηση της προηγούμενης κοινοποίησης, κατά περίπτωση, μέσω της εφαρμογής 

«Ευρωπαϊκό Σύστημα Ειδικού Καθεστώτος ΦΠΑ για Μικρές Επιχειρήσεις». 

 

 (συμπληρώνεται για οποιαδήποτε άλλη αιτία δεν συμπεριλαμβάνεται ανωτέρω με 

ελεύθερη ανάπτυξη) 

 

2. Η ένταξη στο ειδικό καθεστώς του άρθρου 44α του Κώδικα ΦΠΑ είναι δυνατόν να εξεταστεί 

εκ νέου από τη Φορολογική Διοίκηση για πράξεις που θα πραγματοποιηθούν μετά την 1η 

Ιανουαρίου 20ΧΧ8, εφόσον πληρούνται οι σχετικές προϋποθέσεις. 

 

      Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΟΥ …… 

 

        (τίθεται υπογραφή) 

 

Σημείωση: Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση αίτησης ακυρώσεως κατά Π.Δ. 

18/1989 στο Συμβούλιο της Επικρατείας (ΣτΕ) εντός 60 ημερών από την επομένη της 

κοινοποίησής της. 

 

                                                 
4 Συμπληρώνεται για το προηγούμενο ημερολογιακό έτος 
5 Συμπληρώνεται το τρέχον ημερολογιακό έτος 
6 Συμπληρώνεται η προηγούμενη ημέρα από την ημερομηνία υποβολής της προηγούμενης κοινοποίησης 
7 Επιλέγεται ανάλογα 
8 Συμπληρώνεται αναλόγως 


